
UCHWAŁA NR XXI/99/2020 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 22 lipca 2020 roku

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 

oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

199ór. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§i
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki ustalonej opłaty.

§2

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 34,00 zł miesięcznie 

od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości 68,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość.



3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 17,65 % od miesięcznej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.

Traci moc uchwała Nr VIII/44/2019 z dnia 5 czerwca 2019 r. Rady Gminy Sochaczew 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie 1 października 2020 r.

§3

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5

PRZE' 
Rady G

Czesi

CZĄCY
chaczew

\klm ski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. I ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy w drodze uchwały 

dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustala stawkę tej opłaty.

Zaproponowana w projekcie uchwały metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, to iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty (art. ój ust. 1 w/w ustawy).

Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przy

powyższej metodzie bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę:

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych:

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa 

w art. 6r ust. 2-2b i 2d w/w ustawy.

4) maksymalne stawki opłat za odpady komunalne, o których mowa art. 6k ust. 2a 

w/w ustawy,

5) sposób zbierania odpadów komunalnych -  selektywny, nie selektywny (art. 6k ust. 

3 w/w ustawy)

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1579) Rada 

Gminy w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy (tj. 6 września 2019 r.) 

jest zobowiązana dostosować uchwalę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty do przepisów 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), zmienionej ww. ustawą. W związku z tym 

konieczne stało się między innymi uwzględnienie w treści uchwały zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.



Ponadto z dniem 1 lipca 2020 r. zaczęła obowiązywać nowa umowa na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów z terenów zamieszkałych Gminy Sochaczew. Wykonawca ww. 

usługi został wybrany w drodze przetargu nieograniczonego. W związku ze wzrostem 

przewidywanych kosztów obsługi systemu konieczna jest zmiana stawek opłat

Proponowana wysokość stawek opłat wynika z poniższej kalkulacji:

- przewidywany miesięczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z terenów 

zamieszkałych -  351 416,67 zł,

Liczba mieszkańców w systemie: 10320 osób, w tym:

- liczba mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej -  146 osób,

- liczba mieszkańców w zabudowie jednorodzinnej - 10174 osoby.

Przewidywane miesięczne wpływy z tytułu wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przy założeniu, że 50 % mieszkańców zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej skorzysta z ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w związku z kompostowaniem bioodpadów w kompostownikach przydomowych:

146 osób x 34,00 zł/miesiąc/mieszkańca = 4 964,00 zł

5087 osób x 34,00 zł/ miesiąc/mieszkańca x ( 100,00 % -  17,65 % ) = 142 436,00 zł 

5087 osób x 34,00 zł/miesiąc/mieszkańca = 172 958,00 zł

Razem: 320 358,00 zł

PRZEWO
Rady Gminy


